
Uchwała Nr 991/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 11 lipca 2019 roku 

w sprawie wyłonienia „Liderów Wojewódzkiego Programu Współpracy Powiatowych 

Urzędów Pracy z Ośrodkami Pomocy Społecznej na rzecz Osób Długotrwale 

Bezrobotnych RAZEM SKUTECZNIEJ BIS” 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 512) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się Regulamin wyłonienia „Liderów Wojewódzkiego Programu Współpracy 

Powiatowych Urzędów Pracy z Ośrodkami Pomocy Społecznej na rzecz Osób Długotrwale 

Bezrobotnych RAZEM SKUTECZNIEJ BIS”, zwany dalej „Regulaminem”, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu, działający w imieniu Województwa Wielkopolskiego, 

na podstawie kryteriów określonych w Regulaminie: 

1. wyłoni i nagrodzi trzech „Liderów Wojewódzkiego Programu Współpracy Powiatowych 

Urzędów Pracy z Ośrodkami Pomocy Społecznej na rzecz Osób Długotrwale 

Bezrobotnych RAZEM SKUTECZNIEJ BIS”, 

2. wyróżni, w formie okolicznościowych listów gratulacyjnych, pozostałe powiatowe urzędy 

pracy, zajmujące miejsca od 4 do 10. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



Uzasadnienie do Uchwały Nr 991/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 11 lipca 2019 roku 

 

 

Województwo Wielkopolskie przystępuje do procedury wyłonienia trzech „Liderów 

Wojewódzkiego Programu Współpracy Powiatowych Urzędów Pracy z Ośrodkami Pomocy 

Społecznej na rzecz Osób Długotrwale Bezrobotnych RAZEM SKUTECZNIEJ BIS”.  

Celem wyłonienia Liderów jest promocja działań aktywizacyjnych realizowanych 

przez powiatowe urzędy pracy w ramach Wojewódzkiego Programu RAZEM SKUTECZNIEJ 

BIS. Województwo Wielkopolskie postanowiło wyłonić trzy najlepsze powiatowe urzędy 

pracy w Wielkopolsce w zakresie aktywizacji zawodowej bezrobotnych, przeprowadzonej  

w ramach Programu. 

Realizacja powyższego zadania spowoduje w 2019 r. łączne skutki finansowe  

w kwocie 100 000,00 zł, które zostaną pokryte z budżetu Województwa Wielkopolskiego, 

zabezpieczonych w planie budżetowym Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu 

w dziale 853, rozdział 85395, paragraf 4190.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 

 



 

załącznik do Uchwały Nr 991/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 11 lipca 2019 roku 

 

 

 

REGULAMIN WYŁONIENIA 

„Liderów Wojewódzkiego Programu Współpracy Powiatowych Urzędów Pracy  

z Ośrodkami Pomocy Społecznej na rzecz Osób Długotrwale Bezrobotnych  

RAZEM SKUTECZNIEJ BIS” 

 

„Wojewódzki Program Współpracy Powiatowych Urzędów Pracy z Ośrodkami Pomocy Społecznej na 

rzecz osób długotrwale bezrobotnych RAZEM SKUTECZNIEJ BIS”, zwany dalej „Programem”, 

zakłada wdrażanie procesu integracji usług świadczonych przez PUP i OPS województwa 

wielkopolskiego na rzecz osób długotrwale bezrobotnych i wyłączonych społecznie, będących 

wspólnymi klientami obu instytucji, mających na celu ich aktywizację zawodową i społeczną. 

Obszarem działania Programu objętych jest 10 Powiatowych Urzędów Pracy: w Czarnkowie, 

Jarocinie, Kaliszu, Kole, Koninie, Pleszewie, Poznaniu, Słupcy, Turku i Wągrowcu. Zakończenie 

realizacji Programu nastąpi 30.09.2019 r. 

 

§ 1. POSTANOWIENIA WSTĘPNE 

1. Regulamin określa zasady przeprowadzenia procedury wyłonienia „Liderów Wojewódzkiego 

Programu Współpracy Powiatowych Urzędów Pracy z Ośrodkami Pomocy Społecznej na rzecz Osób 

Długotrwale Bezrobotnych RAZEM SKUTECZNIEJ BIS”, zwanych dalej „Liderami”. 

2. W imieniu Województwa Wielkopolskiego zadanie, o którym mowa w ust. 1, wykona Wojewódzki 

Urząd Pracy w Poznaniu. 

 

§ 2. CEL I MIEJSCE REALIZACJI 

1. Województwo Wielkopolskie postanowiło nagrodzić Liderów – trzy najlepsze, pod względem ilości 

i jakości aktywizacji zawodowej bezrobotnych, powiatowe urzędy pracy w województwie 

wielkopolskim, realizujące Program. 

2. Celem wyłonienia Liderów jest promocja współpracy PUP i OPS oraz wyróżnienie tych PUP, które 

najbardziej zaangażowały się w realizację Programu.  

3. Procedura wyłonienia Liderów, o których mowa w ust. 1, oparta będzie na danych pozyskanych od 

realizatorów Programu wg stanu na 1.11.2019 r. oraz będących w dyspozycji Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy w Poznaniu danych statystycznych powiatowych urzędów pracy, realizujących Program, 

uzyskanych w okresie jego realizacji.  



4. W listopadzie 2019 r. pracownicy Wydziału Polityki Rynku Pracy Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

w Poznaniu, działając na podstawie kryteriów oceny określonych w załączniku do niniejszego 

Regulaminu, dokonają oceny danych, o których mowa w ust. 3 oraz opracują na jej podstawie 

klasyfikację punktową obejmującą realizatorów Programu.  

5. Klasyfikacja punktowa oraz wysokość nagród finansowych będzie zatwierdzona przez Dyrektora 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu, a następnie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

6. Wręczenie nagród, przyznanych Liderom Programu, nastąpi na sesji plenarnej Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3. NAGRODY 

1. Nagrody zostaną przyznane trzem powiatowym urzędom pracy, realizującym Program, które 

uzyskają najwyższą łączną sumę punktów według kryteriów określonych w załączniku do niniejszego 

Regulaminu. 

2. W ramach środków z budżetu Województwa Wielkopolskiego w kwocie 100 000 zł przyznaje się 

następujące nagrody za zajęcie:  

I miejsca nagrodę w kwocie 50 000 zł,  

II miejsca nagrodę w kwocie 30 000 zł,  

III miejsca nagrodę w kwocie 20 000 zł.  

3. Powiatowe urzędy pracy, które zajęły w klasyfikacji punktowej miejsca od 4 do 10, otrzymają 

wyróżnienia w formie okolicznościowych listów gratulacyjnych. 

 

  



załącznik do Regulaminu 

 

KRYTERIA WYŁONIENIA 

„Liderów Wojewódzkiego Programu Współpracy Powiatowych Urzędów Pracy  

z Ośrodkami Pomocy Społecznej na rzecz Osób Długotrwale Bezrobotnych  

RAZEM SKUTECZNIEJ BIS” 

 

1. Metodologia przyznawania punktów 

Przyjęta skala punktacyjna od 10 do 1 wynika z ilości powiatowych urzędów pracy, realizujących 

Program w Wielkopolsce, podlegających ocenie. Punkty przyznawane będą na podstawie pozycji, na 

jakiej znajdzie się dany powiat pod względem wyników uzyskanych w poszczególnych kryteriach. 

Powiat, który uzyska w danym kryterium najwyższe wartości, otrzyma maksymalną liczbę -  

10 punktów. Po zsumowaniu wszystkich punktów uzyskanych przez powiaty, w ramach każdego  

z kryteriów, zostanie utworzona klasyfikacja punktowa. Nagrodzone zostaną trzy powiatowe urzędy 

pracy, które uzyskają najwyższą łączną sumę punktów. W przypadku, gdy powiaty otrzymają taką 

samą liczbę punktów w klasyfikacji punktowej, o kolejności zdecyduje liczba uczestników Programu 

(K1) – im większa liczba uczestników tym wyższa pozycja w klasyfikacji. 

 

2. Kryteria oceny 

K1 Liczba uczestników Programu – im większa liczba uczestniczących w Programie, tym 

wyższa pozycja PUP w klasyfikacji. 

K2 Wskaźnik liczby uczestników Programu do liczby długotrwale bezrobotnych (w %) – 

udział uczestników Programu w danym powiecie odniesiony do liczby osób długotrwale 

bezrobotnych w danym powiecie (stan na 1.01.2019 r.) – większy udział uczestników 

Programu w ogólnej liczbie długotrwale bezrobotnych w powiecie klasyfikuje PUP na wyższej 

pozycji. 

K3 Nawiązanie współpracy z ośrodkami pomocy społecznej – wyższa liczba zawartych 

porozumień PUP-OPS zaangażowanych w Program, w ramach współpracy na rzecz 

wspólnych klientów, zawartych w okresie od lipca 2018 r. do września 2019 r. – im wyższa 

liczba zawartych porozumień, tym wyższa pozycja PUP w klasyfikacji. 

K4 Liczba zastosowanych form pomocy/instrumentów rynku pracy – wyższa liczba 

zastosowanych form aktywizacji w danym powiecie klasyfikuje PUP na wyższej pozycji. 

K5 Wskaźnik liczby zatrudnionych uczestników Programu do liczby kończących Program – 

udział zatrudnionych (tj. zatrudnionych na umowę o pracę lub umowę cywilno-prawną, bez 

wsparcia finansowego PUP – na okres minimum 30 dni, całkowity koszt zatrudnienia po 

stronie pracodawcy) uczestników Programu w danym powiecie odniesiony do liczby osób 

kończących Program w danym powiecie – im większy udział zatrudnionych, tym wyższa 

pozycja na liście. 


